was published at Bologna in 1533.  
2914. 1. epistolam] Ep. 2846.  
2914. 2. Alteras] Ep. 2877.  
2915. 2. Alteras] Ep. 2877.  
3. tardius] See Ep. 2913. 3in.  
29. non in hoc tantum] Erasmus  
is no doubt thinking of Ermens un-  
willingness to print More's epitaph,  
14. arcem] Kimbolton.

Bonifacius Amerbachius hodie fuit apud me, sed iam accinctus  
ad iter. Is iussit vt te suo nomine salutarem et diligenter et  
amanter. Tuus est ex animo, quemadmodum et Henricus Clara-  
nus, qui an ad te scripturus sit nescio. Est enim in munerum 25  
negocio occupatissimus.

Bene vale Eriburgi Bris. quinto idus Martias anno 1534.  
De Pylapius facturus eram quod volebas, sed me felicit typo-  
graphus non in hoc tantum. Quod tamen licuit feci: epistolam  
30 tuam ad Episcopum curavi vertendam Germanice et addendam  
libello Germanice verso, qui narrabat obedientiam Regis Aethio-  
pum Pontifici exhibitam.

Chitagra hactenus se remisit vt egre poterim subscribere.  
Eras. Rot. mea manu.  
Clarissimo viro D. Damiano a Goes Iustiano S<sup>m</sup>i Regis thesaurario. 35  
In regia Lusitaniae.

2877. 28982915<sup>2922</sup> FROM NICHOLAS OLIAH.

Esterhazy MS. 358.

OE. 475.

Brussels.  
12 March 1534.

N. OLIAI SECRETARII REGINAE MARIAE AD ERASMUM ROTERODAMUM

RESPONSIO.

FINAS tuas his diebus accepi litteras, Erasme doctissime mihi-  
que charissime. Alteras, quae prius datae erant, ab Viglio Schui-  
chemio tardius, alteras posterius scriptas cum aliis litteris vna  
annexis opera Erasmi Scheti prius recepi. Commendas prioribus  
mihi Schuichenium. Doctrina, ingenio et moribus suis et tuis 5  
litteris commendationeque eo in eum affectus sum animo, vt  
ipsius et noticiam et familiaritatem magni aestimem. Cui meam,  
si qua in re illi vsus eueniet, operam et studium liberaliter sum  
pollicitus, eaque pro mea virili re ipsa praestabo, dum vti hiis  
10 voluerit.

Scribis rurorem apud vos esse regem Angliae reginam Catha-  
rinam reduxisse. Vitam id ita esset. Verum nihil minus Rex  
ipse quam hoc cogitat. Nam ob amorem Annae suae, et quod  
pontificis excommunicatione irritatus sit, reginam ipsam in arcem  
15 quandam inclusit cum quibusdam pauculis ministris. Pontificis  
autem auctoritatem adeo contempsit vt indici diversi contra  
illum volent ad nos ex Anglia libelli famosi, iniuriosi et contra  
melius grauisissimis pleni. Quibus Christi humilitatem, castitatem,  
paupertatem, patientiam et alias virtutes Angli depredicant;  
20 Papae vero, vicarii Christi, superbiam, impuritatem, opes, tyranni-